江苏省生态环境厅

苏发改工价发 (2019 J 474号

省发展改革委 省生态环境厅关于完善根据

环保信用评价结果实行差别化价格政策的通知

各设区市发展改革委、信用办、生态环境局，省电力公司:

为深入推进环保信用体系建设，进一步完善生态环境"守信

激励、失信惩戒"机制，根据《国家发展改革委关于创新和完善

促进绿色发展价格机制的意见} (发改价格规 (2018 J 943 号)

精神，结合省生态环境厅、省信用办《江苏省企业环保信用评价

暂行办法)) (苏环办 (2018J515号) ，对我省根据环保信用评

价结果实行差别化价格政策进行完善。现将有关事项通知如下:

一、关于差别化电价政策

l 对环保信用评价结果为较重失信(红色等级)和严重失信

(黑色等级)的企业，其用电价格在现行电价标准基础上，每千

瓦时分别加价0.05元和0.10元。

2.用于执行差别化电价政策的企业环保信用评价结果以每

半年最后一日"江苏省企业环保信用评价系统"自动生成的评价

结果为准。省生态环境厅分别于 1月份和7月份的前5个工作日内，

汇总前半年评价结果为较重失信(红色等级)和严重失信(黑色

等级)企业名单，报送省发展改革委、省电力公司，用于执行差

别电价政策。省电力公司组织市、县供电公司在 10个工作日内完

成用电信息核对，对确实无法查询到对应用电户或用电户已销户

的企业，由市、县供电公司报送当地发展改革委、生态环境局备

案;对企业名称、地址等与用电户明显不符或同一企业对应多个

用电户等情形，由市、县供电公司提出执行建议，报送当地发展

改革委、生态环境局共同研究确定。

3 市、县供电公司按照核查后应执行差别电价的较重失信

(红色等级)和严重失信(黑色等级)企业名单，根据电价标准

对相应企业后半年时间内的生产电量收取加价电费，并统一由省

电力公司及时足额上缴财政专户。每年 l 月底和7月底前，省电力

公司分别将半年度(年度)差别电价执行情况形成报告，报送省

发展改革委和省生态环境厅备案。

二、差别化污水处理费政策由各地价格主管部门会当地生态

环境等部门参照上述差别电价政策适时进行调整和完善。

一-2 一

三、各地生态环境部门应按照职责分工，加强对企业环保信

用的现别认定与评价结果的动态更新工作。电网、供水企业应精

心组织、周密安排，确保上述政策得到贯彻落实。

四、本通知自 2019年7月 1 日起执行。《省物价局省环保厅

关于根据环保信用评价等级试行差别电价有关问题的通知~ (苏

价工 C 2015 J 335号)同时废止。

、、

抄送:国家发展改革委、国家生态环境部，省政府办公厅、省财政

厅、省市场监督管理局，省信用办。

江苏省发展和改革委员会办公室 2019年5月 24 日印发

一 3 一

一-4